
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO   DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  91º 

PORTARIA Nº 249 DE 27 
DE SETEMBRO DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao funcionário 
ocupante de cargo 
comissionado Matheus 
Teles Ramalho de Araújo, 
Matrícula nº 1383-8, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
2891/2024, no período de 
01/10/2024 a 30/10/2024. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
27 de setembro de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 002/2024. 
 
DISPENSA ELETRONICA DE 
LICITAÇÃO Nº 90003/2024 

PROCESSO Nº 97/2024 
 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
CONTRATADA: AUTO 
POSTO TREVO DE PRAIA 
SECA LTDA ME 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEIS 
(GASOLINA COMUM) E 
ÓLEO SINTETICO. 
 
VALOR: 149.829,17 (Cento 
e quarenta e nove mil, 
oitocentos e vinte e nove 
reais e dezessete 
centavos), sendo R$ 
37.457,29 (Trinta e sete 
mil, quatrocentos e 
cinquenta e sete reais e 
vinte e nove centavos) 
será utilizado no exercício 
de 2024 e R$ 112.371.88 
(Cento e doze mil, 
trezentos e setenta e um 
reais e oitenta e oito 
centavos) a ser 
consignado no orçamento 
do exercício de 2025. 
 
FONTE DE RECURSOS: 
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021. 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.390.30.01.00.00. 

PRAZO: O PRESENTE 
CONTRATO TERÁ 
VIGÊNCIA A PARTIR DA 
DATA DE SUA 
ASSINATURA, COM 
EFICACIA A PARTIR DE SUA 
PUBLICAÇÃO, COM 
DURAÇÃO DE 12 MESES. 
 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 30 DE 
SETEMBRO DE 2024 
 

NELSON LUIZ SIQUEIRA 
BARBOSA 

Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama 

 
Hudson Nunes de Marins 

Agente de Contratação 
Mat. 100018 

____________________ 
 
 


		2024-10-01T17:05:04-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




